
Zápisnica
zo 5. zasadnutia obecného zastupiteľstva Juskova Voľa, konaného dňa 6.9.2019 

na Obecnom úrade Juskova Voľa

Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny

PROGRAM
1. Otvorenie
2. Kontrola plnenia uznesenia zo 4. zasadnutia OZ
3. VZN č. 1/2019 o výške finančných nákladov na nákup potravín pre školské stravovanie
4. Úprava rozpočtu obce na rok 2019 v zmysle rozpočtového opatrenia č. 1/2019
5. Rôzne
6. Uznesenie
7. Ukončenie

1.    Otvorenie:
Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Jozef Lukačin, ktorý prítomných privítal a oboznámil 
s programom zasadnutia. Ing. Matúš Tkáč sa z neprítomnosti vopred ospravedlnil z rodinných 
dôvodov. 
Návrh: 
OZ v Juskovej Voli schvaľuje do návrhovej komisie Bc. L. Ruščinovú a J. Tkáča. 
Hlasovanie: Za: 4 – Mgr. B. Litvinová, M. Senko, Bc. L. Ruščinová,  J. Tkáč  Proti: 0. Zdržal sa: 0
Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci Bc. Lucia Ruščinová a Ján Tkáč.
Za zapisovateľku bola určená Veronika Adamová, pracovníčka OcÚ.
Program: poslanci jednohlasne odhlasovali program navrhovaný v pozvánke. 
Hlasovanie o navrhovanom programe :  Za: 4 – Mgr. B. Litvinová, M. Senko, Bc. L. Ruščinová,  J. 
Tkáč  Proti: 0. Zdržal sa: 0

2.    Kontrola plnenia uznesení zo 4. zasadnutia OZ.
Návrh.
OZ v Juskovej Voli berie na vedomie informáciu o plnení uznesení zo 4.zasadnutia OZ.
Hlasovanie:  Za: 4 – Mgr. B. Litvinová, M. Senko, Bc. L. Ruščinová, J. Tkáč  Proti: 0. Zdržal sa: 0

3. VZN  č. 1/2019 – o výške finančných nákladov na nákup potravín pre školské 
stravovanie

Vedúca školskej jedálne nás upozornila, že sú prijaté nové zákonné limity na nákup potravín, preto 
je potrebné upraviť výšku fin. Nákladov. Taktiež je potrebné zvážiť zvýšenie ceny za obedy , v 
súvislosti so zvysovaním cien potravín. Poslanci akceptovali tieto odporúčania. 
Návrh:
OZ v Juskovej Voli schvaľuje VZN č. 1/2019 o výške finančných nákladov na nákup potravín pre 
školské stravovanie a o poplatku zákonného zástupcu dieťaťa v materskej škole, alebo zákonného 
zástupcu žiaka základnej školy na čiastočnú úhradu výdavkov materskej alebo základnej školy. 
Hlasovanie:  Za: 4 – Mgr. B. Litvinová, M. Senko, Bc. L. Ruščinová, J. Tkáč  Proti: 0. Zdržal sa: 0

4. Úprava rozpočtu obce na rok 2019
Obec Juskova Voľa navrhla a vopred zaslala navrh rozpočtového opatrenia č. 1/2019, v ktorých sa 
nachádzajú zmeny rozpočtu hlavne súvisiace s obdržaním dotácii na rekonštrukciu školy. 
Návrh:
OZ v Juskovej Voli schvaľuje úpravu rozpočtu obce na rok 2019 v zmysle rozpočtového opatrenia č.
1/2019
Hlasovanie:  Za: 4 – Mgr. B. Litvinová, M. Senko, Bc. L. Ruščinová, J. Tkáč  Proti: 0. Zdržal sa: 0



5.    Rôzne. 
V tomto bode poslanci upozornili na nefunkčnosť niektorých svetiel verejného osvetlenia. Starosta 
oznámil , že kvôli úspore finančných prostriedkov ich dá opraviť až v čase , ked sa bude robiť 
vianočná výzdoba. 

6.    Uznesenie.
Návrh uznesení predniesla návrhová komisia, ktoré svojim hlasovaním schválili poslanci OZ 
Juskova Voľa. 
Hlasovanie:  Za: 4 – Mgr. B. Litvinová, M. Senko, Bc. L. Ruščinová, J. Tkáč  Proti: 0. Zdržal sa: 0

7.     Ukončenie. 
Zasadnutie ukončil starosta obce Jozef Lukačin, ktorý poďakoval prítomným za ich aktívnu účasť 
na zasadnutí OZ Juskova Voľa.

Zapísala: Veronika Adamová

Overovatelia:
Bc. Lucia Ruščinová              ...............................

Ján Tkáč                                   ...............................

                                                                                            Jozef Lukačin , starosta obce


